Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br camara@planura.mg.leg.br

\ \‘?

b, X•I‘‘)b,_‘4 tsOn

'
le\4-4i,ix.?

Senhor Presidente,

INDICAÇÃO N° 15/2023

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal, propondo "homenagear Vanda Monteiro Cançado com
denominação de logradouro público de nossa cidade".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa prestar homenagem em memória de Vanda Monteiro
Cançado, antiga cidadã planurense muito querida por todos.

Dona Vanda, como era conhecida, foi uma mulher de bem, de conduta exemplar,
quer como chefe de família, quer como cidadã honrada e trabalhadora que foi, cumpridora fiel
de seus deveres para com seus semelhantes e a nossa comunidade.

Também é uma merecida homenagem a seus familiares, que seguem trabalhando e
contribuindo para o desenvolvimento da cidade.

Assim aguarda o vereador que o chefe do Executivo tome as providências
necessárias e, na medida do possível, atenda a presente indicação.

Plenário. 14 de abril de 2023.

Herber jlva Alves
Vereador